АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 мая 2011 года № 40
с.Яренск

О стоимости услуг по погребению,
оказываемых МУП «Ленское ПАП»
         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от  24.05.2011 № 64 «Об утверждении мер по реализации  на территории МО «Ленский муниципальный район» Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьей 31, пунктом 5 статьи 56 Устава МО «Ленский муниципальный район», постановляю:

        1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых в соответствии с  гарантированным  перечнем услуг  по погребению согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
       2. Утвердить стоимость услуг по погребению согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурному развитию Кочанова Н.Н.

      4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк».

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                   А.Г.Торков

Приложение № 1

Утверждено
постановлением Главы МО

«Ленский муниципальный район»

от 31 мая 2011 года № 40
Стоимость

услуг по гарантированному перечню услуг, оказываемых

МУП «Ленское ПАП»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	181

	2.
	Изготовление деревянного гроба (с обивкой хлопчатобумажной тканью) и креста
	2305

	3.
	Перевозка тела на кладбище
	152

	4.
	Погребение (копка могилы, захоронение, устройство надмогильного холмика с установкой деревянного креста и креплением регистрационной карточки)
	2474

	5.
	Итого
	5112

Приложение № 2

Утверждено

постановлением Главы МО

«Ленский муниципальный район»

от 31   мая 2011 года № 40
Стоимость

 услуг по погребению, оказываемых МУП «Ленское ПАП»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость , руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	221

	2.
	Очистка отведенного места для погребения
	150

	3.
	Снятие и вынос первого слоя (дерн)
	480

	4.
	Рытье могилы
	3020

	5.
	Занесение гроба в катафалк
	250

	6.
	Перенос гроба на кладбище из катафалка
	560

	7.
	Опускание гроба в могилу
	520

	8.
	Закапывание
	980

	9.
	Изготовление деревянного гроба без обивки материалом
	1748

	10.
	Ткань хлопчатобумажная (4 метра)
	200

	11.
	Изготовление деревянного креста
	291

	12.
	Перевозка тела умершего
	860

	13.
	Перевозка тела умершего с ожиданием и подвоз пассажиров обратно
	1345

	14.
	Мытье и одевание умершего
	876

	15.
	Рекультивация места захоронения
	1100